a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

nr1rOSOIPs
1)!ÇrTetvsl.,-;(;:150, ,1■ 10r.a B ÍP.rÍnr.'k)

r•erv,e(„.-. 	Assuntas Rurais,
,■a■yie e AP:ptlAn'rvell,■,±

ni";i;_oucr,a;ae. etetttra, ,urisrno e F.soortes
2_-_,Sauue e Assisieocia Oociat

I—tOeteSê dOs Direitos Humanos, Cidadania,
Siiyurança lúdica e Direitos da 'miner.

11.-Jindustna, Comercio Exterior, Empresas de Ciência,
ecnuvgia, inovação e Empreencieoorismo

1-vereadores ErProtona Jurioica
np,ta

EMENDA IMPOSITIVA N° 167/2019
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA W 167 AO PROJETO DE LEI W
187/2019, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020 .

PROTOCOLO GERAL N° 4249/2019
Data: 20/11/20 9- Ho ário: 17:33

1111111111111111111 1111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Compra de Ar-condicionado para a recepção da
UPA de Moreira Cesar

R$ 4.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 4.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2019.

erea I erge Pereira les
jt

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda impositiva será destinada com a finalidade de aprimorar o

atendimento oferecido aos pacientes da UPA de Moreira César. Visto que a recepção do local é o

cartão de visitas para um bom atendimento, e atualmente existe uma grande necessidade da

compra de um ar-condicionado para a melhoria do espaço, devido ao grande número de pessoas

no mesmo ambiente, elevando assim a temperatura, tornando-se muitas vezes um incomodo.

Por sua relevância, solicito o apoio e aprovação dos nobres vereadores para que seja

aprovada a presente Emenda Impositiva

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de Novembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2